[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Td mudando. %

Td melhorando. .

Administrago 2013-2016

[image: image2.png]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  COMDICA – TAQUARI - RS
Criado pela Lei Municipal nº 3.828/2015

Edital nº 009/2019

PEDIDO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 3.828, 3.847, em conformidade com a Lei Municipal 3.833 e Edital 001/2019, torna público a resposta da solicitação de Recurso Administrativo apresentado pela Candidata Vera Lúcia de Azevedo, conforme segue:
1. Candidata solicita revisão da grade de respostas:

1.2. O COMDICA, após solicitar a empresa prestadora do concurso a grade de resposta da candidata, constatou que a correção feita pela empresa esta correta, mantendo o número de acerto obtido pela candidata.

2. O COMDICA apresenta o resultado do recurso administrativo, sendo que a candidata não alcançou o número necessário de acertos. Então a candidata permanece com situação Não Apta, conforme item 4.2.3 do edital 001/2019.
Taquari, 13 de agosto de 2019.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taquari -  RS
Centro Administrativo Celso Luiz Martins | Rua Osvaldo Aranha, número 1790, Bairro Centro | Taquari-RS CEP: 95860-000

Município de Taquari | CNPJ: 88.067.780/0001-38 | Fone (51) 3653.1951 Fax: (51) 3653.2344

E-mail: gabinete@taquari-rs.com.br | www.taquari-rs.com.br